[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КИРЖАЧ

КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
______Проект_____                                                                                                        № _____
	           О внесении изменений в решение Совета народных депутатов городского поселения г. Киржач от 29.04.2015 № 85/543 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования город Киржач»

Рассмотрев ходатайство администрации  города  Киржач, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.07.2022 № 263-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом  города Киржач Киржачского района Владимирской области, Совет народных депутатов города Киржач

Р Е Ш И Л:
      1. Внести в решение Совета народных депутатов городского поселения г. Киржач от 29.04.2015 № 85/543 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования город Киржач» следующие изменения:

- в абзаце 1 пункта 8 слова «в срок не позднее последнего числа месяца» заменить словами «в срок не позднее 28 числа месяца»;
- в абзаце 4 пункта 8 слова «в срок не позднее 1 марта года» заменить словами «в срок не позднее 28 февраля года».
      2. Контроль за выполнением данного решения возложить на комитет по бюджету, собственности, экономической и налоговой политике.

      3. Данное решение вступает в силу с момента его официального опубликования в районной газете «Красное знамя» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
Глава города Киржач                                                                          В.Г.Тюленев